
  
 

Sistēma CLASS – Kursa atziņas  1. lpp.  

Sistēma CLASS 

Sistēma CLASS 

 

 

 

  

ES e-mācību modulis 

Sistēma CLASS 

Kursa atziņas 

Laipni lūgti “Sistēmas CLASS” e-mācību modulī. 

Šajā e-mācību modulī jūs apgūsiet sistēmas CLASS funkcijas un priekšrocības. 



 

Sistēma CLASS – Kursa atziņas  2. lpp.  

Šis ir īss un parocīgs kopsavilkums, kas ietver vissvarīgāko kursa informāciju. 

 

1 Mācību mērķi 
 

Šī kursa noslēgumā uzzināsiet, kā: 

- izmantot sistēmas CLASS meklēšanas funkcionalitāti; 
- izprast sistēmas CLASS priekšrocības ikdienas uzdevumu veikšanā. 

2 Par sistēmu CLASS 

2.1 Kas ir sistēma CLASS? 

Sistēma CLASS nodrošina vienotu piekļuves punktu dažāda veida preču klasifikācijas informācijai. Tās 
mērķis ir nodrošināt muitas procesu pārredzamību un konsekvenci. Tā ļauj apstiprināt un meklēt ar 
klasifikāciju saistītos datus. Tā arī veicina vienlīdzīgu attieksmi pret tirgotājiem visā Savienībā. 

2.2 Nepieciešamība pēc sistēmas CLASS 

- Labāka piekļuve informācijai, izmantojot dažādus avotus. 
- Vienkāršāka preču klasifikācija un SIT lēmumu un ECICS sagatavošana dalībvalstīs. 
- Samazina jautājumu skaitu par preču klasifikāciju. 
- Samazina tirgotājiem radītās neērtības, meklējot pareizo preču tarifu klasifikāciju. 

2.3 Sistēmas CLASS priekšrocības   

- Samazināts administratīvais slogs. 

- Samazināts klasifikācijas pieprasījumu 
skaits. 

- Paātrināta klasifikācijas lēmumu 
izdošana. 

- Atvieglota tiesību aktu ievērošana. 

- Ietaupīts muitas darbinieku laiks 

- Uzlabota Muitas savienības darbība 

 

- Lēmumu pieņemšanas procesa 
pārredzamība. 

- Samazināta preču klasifikācijas 
nesakrišana. 

- Vienlīdzīgas attieksmes veicināšana pret 
tirgotājiem 

- Atvieglota droša un atbilstoša ķīmisko 
vielu starptautiskā tirdzniecība 

- Pareiza preču klasifikācijas 
nodrošināšana 

- Labāka muitas deklarāciju kvalitāte.

 

 

 



 

Sistēma CLASS – Kursa atziņas  3. lpp.  

3 Jautājumi un atbildes par meklēšanu sistēmā CLASS 
 

- Kas ir sistēmas CLASS ieraksts? Tas ir konkrētas klasifikācijas dokumenta ieraksts ar atribūtu 
kopumu. 

- Kā lietotājs var meklēt sistēmā CLASS? Ikviens lietotājs var meklēt sistēmas CLASS ierakstus 
visās oficiālajās ES valodās. 

- Vai sistēma CLASS atbalsta aizstājējzīmju izmantošanu meklēšanas laikā? Jā, teksta meklēšanas 
laukā. 

- Vai sistēmā CLASS ir iespējams filtrēt rezultātus? Jā, lietotājs var filtrēt konsultēšanās 
rezultātus.  

4 Sistēma CLASS, meklēšanas lapa un rezultāti 
 

Sistēma CLASS piedāvā konsultēšanās rezultātus unikālā, strukturētā, drukājamā un viegli naviģējamā 
formātā. Visi sistēmas CLASS ierakstu rezultāti, kas atbilst meklēšanā atlasītajiem kritērijiem, tiek 
parādīti saraksta veidā jaunā lapā.  

4.1 CLASS meklētājs 

Lietotāja rokasgrāmata, meklēšanas informācijas sadaļa (simulācijas datums, informācijas veids un 
teksts brīvā formā), klasifikācijas informācijas sadaļa (klasifikācijas informācijas veids, atslēgvārdu 
meklēšana, atbilstošais operators) un preču kodu sadaļa. 

 

 

 



 

Sistēma CLASS – Kursa atziņas  4. lpp.  

 

Papildu informāciju par ES Muitas tirgotāju portālu un tā piekļuvi varat atrast EUROPA tīmekļa 
vietnē: https://ec.europa.eu/taxation_customs/home_en 

Skatiet arī citus SMK e-mācību moduļus, lai uzzinātu plašāku informāciju par īpašo procedūru 
koncepciju un citiem ES muitas moduļiem. 
https://ec.europa.eu/taxation_customs/eu-training_en 

 

 

 

 

 

Atcerieties, ka šis ir īss un parocīgs kopsavilkums, kas ietver vissvarīgāko kursa informāciju.  
Par autentiskiem uzskatāmi tikai Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicētie Eiropas Savienības tiesību 
akti. Komisija neuzņemas nekādu ar apmācībām saistītu atbildību vai saistības.  

https://ec.europa.eu/taxation_customs/home_en
https://ec.europa.eu/taxation_customs/eu-training_en

	1 Mācību mērķi
	2 Par sistēmu CLASS
	2.1 Kas ir sistēma CLASS?
	2.2 Nepieciešamība pēc sistēmas CLASS
	2.3 Sistēmas CLASS priekšrocības

	3 Jautājumi un atbildes par meklēšanu sistēmā CLASS
	4 Sistēma CLASS, meklēšanas lapa un rezultāti
	4.1 CLASS meklētājs


